
2022年 1月 25日 

Zippyスクール保護者各位 

スポーツクラブ Zip 

 

 重要  

 Zippyスクール出席判断について  

 

平素よりスポーツクラブ Zip に通って頂き、誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染対

策にご理解とご協力を賜り、重ねて御礼申し上げます。 

 さて、先日来の報道にございました『保健所による濃厚接触者調査の縮小』を受けまして、当クラブとして

各ご家庭での出席判断基準を、以下の通りとさせて頂くことと致します。 

 

１．以下のいずれかに該当する場合は、ご欠席願います 

 （１）お子さま本人に発熱や咳など、風邪の症状がみられる場合。 

 （２）お子さま本人、または同居人が濃厚接触者となった場合。 

 （３）同居人の職場などの外出先で、クラスター又はコロナ陽性者が発生した場合。 

 （４）お子さまが通っている園または小・中学校が、学校・学年・学級閉鎖になった場合。 

    （但し、学級閉鎖につきましては、在籍している学級の場合とします。） 

 （５）コロナ陽性者が発症した２日前以内に、マスクを外しての会食や会話をしていた場合。 

 

２．ご欠席対応について 

 １．の項目内に該当し、Zippyスクールをお休みする場合は、お手数ですが Zipへご連絡下さい。必ず、 

レッスン開始前までにご連絡頂きますようお願い致します。 

 お振替の取り扱いについては、原則的に現在運用中のお振替ルールに則りご取得して頂く事となりますが、

これに関しては、当クラブとしまして柔軟にご対応をさせて頂きます。 

 尚、ご欠席による月会費の全部または一部返金についてはお受けしかねますので、予めご了承ください。 

 

３．今後の Zippyスクールについて 

 新型コロナウイルス感染症の収束が未だ見通せない状況となっており、保護者様には引き続き感染対策への

ご理解とご協力をお願いする次第でございます。 

 Zipをご利用される全ての方にマスク着用・飲食、またお子様同士・保護者様同士の会話の自粛につきまし

ても引き続きお願い申し上げます。 

 当クラブとしては、館内・送迎バス内の消毒や換気などを引き続き行い、今後も勤務スタッフの体調管理に

ついて徹底して取り組んでまいる所存です。 

 

最後に、参考資料としまして、「陽性者から連絡を受けた時」に行って頂く札幌市発行のプリントを、裏面

に印刷しておりますので、ご一読願えればと思います。 

 

以 上 


